ПРОТОКОЛ №4

заседания общественного совета при министерстве финансов

Магаданской области

г. Магадан, ул. Горького дом 6

20.09.2016 г.                                                                                                                                № 4

Председательствующий: Мельник С.В. – и. о. министра финансов Магаданской области

Присутствовали: 4 человека (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово. Мельник С. В. огласила состав общественного совета при

министерстве финансов Магаданской области. На заседании присутствовали:

1) председатель общественного совета при министерстве финансов Ковальчук

Светлана Геннадьевна;

2) заместитель председателя общественного совета при министерстве финансов

Макаренко Алла Ивановна;

3) секретарь общественного совета при министерстве финансов Гринберг Елена

Анатольевна;

4) Билык Оксана Анатольевна.

В данном составе совет правомочен принимать решения.

На очередное заседание вынесены следующие вопросы:

1. О результатах рассмотрения обращений граждан в 2016 году и принятых мерах

по совершенствованию форм и методов работы с обращениями граждан в

министерстве.

2. Реализация государственных жилищных сертификатов гражданам, лишившимся

жилых помещений в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в июле 2014

года на территории Магаданской области.  Внесение изменений в списки

граждан на получение ГЖС.

3. Рассмотрение документов о присвоении почетного звания «Заслуженный

работник финансово-экономической сферы Магаданской области» и дачи

министерству соответствующих рекомендаций.

По первому вопросу «О результатах рассмотрения обращений граждан в 2016

году и принятых мерах по совершенствованию форм и методов работы с

обращениями граждан в министерстве» выступила заместитель руководителя

управления кадрового, правового и информационного обеспечения Рожкова О. А., которая

доложила о количестве обращений граждан в 2016 году и принятых мерах по ним.

Голосовали: «за» - 4, против 0, воздержался 0.

По второму вопросу «Реализация государственных жилищных сертификатов

гражданам, лишившимся жилых помещений в результате чрезвычайной ситуации,

возникшей в июле 2014 года на территории Магаданской области.  Внесение

изменений в списки граждан на получение ГЖС» выступил консультант отдела

бюджетных отношений в сфере инвестиций, промышленности, транспорта, сельского

хозяйства и ЖКХ Голубев А.В., который доложил о проведенной работе по выдачи

государственных жилищных сертификатов гражданам, лишившимся жилых помещений в

результате чрезвычайной ситуации, возникшей в июле 2014 года на территории

Магаданской области и реализации выданных жилищных сертификатов. Кроме того, члены

общественного совета были проинформированы о получении государственных жилищных

сертификатов гражданам, не внесенными в первоначальный список граждан, на получение

государственных жилищных сертификатов лишившихся жилого помещения в результате,

чрезвычайной ситуации.

Голосовали: «за» - 4, против 0, воздержался 0.

По третьему вопросу «Рассмотрение документов о присвоении почетного звания

«Заслуженный работник финансово-экономической сферы Магаданской области» и

дачи министерству соответствующих рекомендаций» члены общественного совета в

соответствии постановлением Правительства Магаданской области от 14.07.2016 г. № 596-

пп «Об утверждении Положения о почетном звании «Заслуженный работник финансово-

экономической сферы Магаданской области» рассмотрели направленные документы и

огласили соответствующие рекомендации министерству.

Голосовали: «за» - 4, против 0, воздержался 0.

По итогам проведения открытого голосования общественного совета при

министерстве финансов Магаданской области решили:

1. Принять информацию о результатах рассмотрения обращений граждан в 2016

году и принятых мерах по совершенствованию форм и методов работы с

обращениями граждан в министерстве.

2. Принять информацию о Реализация государственных жилищных сертификатов

гражданам, лишившимся жилых помещений в результате чрезвычайной ситуации,

возникшей в июле 2014 года на территории Магаданской области. Внесение

изменений в списки граждан на получение ГЖС.

3. Принять документы о присвоении почетного звания «Заслуженный работник

финансово-экономической сферы Магаданской области» и дать министерству

соответствующие рекомендации.

Список участников общественного совета при министерстве финансов

Магаданской области

ФИО Должность

Билык Оксана Анатольевна секретарь Общественной палаты Магаданский области

Гринберг Елена Анатольевна
начальник участка ОБУиО «Аэронавигации Северо-

Востока»

Ковальчук Светлана

Геннадьевна

доцент кафедры финансов ФГБОУ ВПО «Северо-

Восточного государственного университета»

Макаренко Алла Ивановна
начальник отдела страхования жизни страховой компании

«Росгосстрах»

Председатель                                                                                         Ковальчук С.Г.

        Секретарь                                                                                               Гринберг Е. А.